Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области

от 26 октября 2023 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций дополнительного образования,

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление в сфере культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 3).

Министр                                                                                                     М.Ю.Пучков

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Быстрова Юлия

Юрьевна

преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного

учреждения (далее – ГБПОУ) "Арзамасский

музыкальный колледж"

2. Китаев Олег

Владиславович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

3. Озеров Сергей

Александрович

преподаватель ГБПОУ "Дзержинский

музыкальный колледж"

4. Петрухин Вячеслав

Владимирович

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище (колледж)"

5. Редькова Оксана

Викторовна

концертмейстер ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

6. Ростовцев Николай

Анатольевич

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

художественное училище (колледж)"

7. Усанова Юлия

Николаевна

концертмейстер ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж)

имени М.А. Балакирева"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Ардатовский муниципальный округ

1.1. Климова Инна

Владимировна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская школа искусств"

Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Фелькер Анна

Гаврииловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа" им.А.Д. Улыбышева

3. Городской округ город Арзамас

3.1. Ситнова Оксана

Валерьевна

преподаватель МБУ ДО Детской музыкальной

школы № 1 им. М.К. Бутаковой города Арзамаса

Нижегородской области

4. Городской округ город Дзержинск

4.1. Черников Михаил

Владимирович

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

5. Городской округ город Нижний Новгород

5.1. Жуброва Елена

Ивановна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 1"

 5

5.2. Калинин Сергей

Иванович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

5.3. Калинина Марина

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

5.4. Керимова Марианна

Нейматовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 6 имени А.А. Касьянова"

5.5. Корепанов Евгений

Львович

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

5.6. Пронин Александр

Петрович

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 12 имени П.И. Чайковского"

5.7. Пронина Лиля

Даниловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 3"

5.8. Тумайкина Ксения

Андреевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

5.9. Тумайкина Ксения

Андреевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

5.10. Шуланкина Валерия

Алексеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа № 13"

6. Городской округ город Саров

6.1. Кожевникова Ирина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева" города Сарова

_______________

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования

и науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя,

отчество

Должность, место работы

1. Богородский муниципальный округ

1.1. Братславская Нина

Харитоновна

преподаватель Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

(далее - МБУ ДО) "Детская музыкальная школа"

им.А.Д. Улыбышева

2. Кстовский муниципальный округ

2.1. Бережнова Людмила

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

2.2. Волкова Елена

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

2.3. Дмитриевцева

Татьяна Степановна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

2.4. Кожакова Галина

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

2.5. Кочерова Наталья

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская музыкальная

школа"

3. Городской округ город Выкса

3.1. Абрамова Татьяна

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

3.2. Терентьева Алла

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им. Б.Н. Бедина"

г. Выкса

 7

4. Городской округ город Дзержинск

4.1. Шакирова Екатерина

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная детская

музыкальная школа им. А.Н. Скрябина"

5. Городской округ город Нижний Новгород

5.1. Базин Андрей

Сергеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств "Созвездие"

5.2. Маврина Ольга

Сергеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

5.3. Махначев Александр

Аркадьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

5.4. Шмакова-Миханова

Олеся Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

6. Городской округ город Саров

6.1. Сиволапова Алёна

Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская музыкальная

школа им. М.А. Балакирева" города Сарова

7. Городской округ город Чкаловск

7.1. Беляничева Любовь

Николаевна

преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

7.2. Головяшина Марина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

7.3. Игнатьева Татьяна

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

7.4. Кузнецов Игорь

Станиславович

преподаватель МБУ ДО Детской школы

искусств

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23